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har derfor ud fra disse Betragtninger 
næret  Betænkeligheder ved at tiltræde det 
foreslaaede. /  

Jeg vil derefter gøre en Bemærkning 
i Anledning af de Udtalelser, som det 
ærede Medlem for Københavns 10de Valg- 
kreds (Vilhelm RaslÍlussen) fremsatte öm den 
folkelige Universitetsundervisning. Udval- 
get har forhandlet med Universitetet an- 
gaaende dette Fprhold og har modtaget 
Redegørelse for de sidste tre Aars Virk- 
somhed. Jeg har studeret disse Beret- 
ninger særdeles ómhygg'eligt, og det er 
min Opfattelse, at ! det er overordentlig 
betydningsfulde Emner, der er behandlede 
i de Forèdrågsrækker, dér har været holdte, 
og at de er behandlede af fremragende og 
dygtige Mænd. Efter min Mening har de 
' Beløb, der er anvendte til dette Formaal, 
utvivlsomt været særdeles nyttigt anvendte, 
og jeg deler ;det ærede Medlems Opfattelse, 
at det vilde være heldigt, om Befolkningen 
i endnu større Omfang end hidtil vilde 
gøre Brug af den Lejlighed, der her gives 
til en god U n d e r v i s n i n g . .  홢 

Undervisningsministeren (Keiser-Niel- 
sen): Jeg maa udtale min Beklagelse; af, 
at den ærede Ordfører paa hele Finansud- 
valgets Vegne har henstillet til mig at tage 
Ændringsforslag 'Nr. 100, som omtales i 
Betænkningens Nr. 142 og angaar Tilskud- 
det til de københavnske højere Almensko- 
lers Lærere, tilbage. At gennemføre dette 
Forslag praktisk, vil kræve en længere Tids 
Arbejde, baade et Arbejde af Skolernes 
Bestyrelser og et Arbejde, der ikke er ringe, 
indenfor Ministeriet. Der vilde derfor, 
efter at Ændringsforslaget var vedtaget, 
være gaaet rét lang Tid, inden disse Læ- 
rere! kunde have faaet dét Lønningstilskud, 
som hér er søgt. Naar det nu har staaét 
paa Ændringsforslagslisten som tiltraadt af 
Udvalget, er ddr skabt en Forventning hos 
Lærerne om, at de forholdsvis hurtigt 
kunde faa dét Tilskud, og dét kan vist ikke 

홢 홢 . hægtes,, at 'der i disse Kredse vil føles ret 
stor Skuffelse over, 'at Ændringsforslaget 
tages tilbage. Jeg forstaar heller ikke rig- 
tig Finansudvalgets Begrundelse. Den ærede 
Ordfører sagde, at Forslaget skulde tages 
tilbage; for at man kunde faa en samlet 
Forhandling om dette Tilskud og et lig- 
nendu Lønningstilskud til Lærerne ved de 

. højere Almenskoler eller Mellem- og Real- 
skolerne udenfor København. Erl saadan 
samlet Forhandling kunde godt foretages, 
selv om! Forslaget ; om dette Lønningstil- 
skud blev fastholdt nu ved anden Be- 
ll andling, med 홢 mindre det da skulde være 

Finansudvalgets Mening at ændre det eller 
helt forkaste det, og det  Indtryk har jeg 
ikke faaet hverken af Forhandlingerne i 
Udvalget eller af den ærede Ordfø- 
rers Udtalelser i Gaar og navnlig 
ikke efter den Udtalelse, som faldt 
fra det ærede Medlem for Københavns 1ste 
Valgkreds (Wulff), som ogsaa or Finans- 
udvalgsmedlem, og som paa det bestem- 
teste sagde, at naar han var gaaét med til 
Ønsket om, at Forslaget skulde tages til- 
bage, var det ikke, fordi han mente, at 
Tilskuddet skulde nægtes. Bet forekom- 
mer mig da, at man godt kunde lade For- 
slaget blive staaende og saa optage de 
Forhandlinger, jeg har lovet Finansudval- 
get om én mulig Ændring i det Løniiings- 
tilskud, der paa Finanslovforslaget allerede 
er optaget tik Lærerne ved Mellem- ög 
Réal§.kolerne udenfor København. Imid- 
lertid overfor den enstemmige Opfordring 
fra Finansudvalget vil det vel være det 
retteste at tage Forslaget tilbage, og under 
den Forudsætning, at hele Finans ud valget 
har den samme Mening som det ærede 
Medlem for Københavns 1ste Valgkreds, 
at Til bagetagelsen ikke skal betyde, at 
Lærerne ved de private højere Almensko- 
ler i København ikke skulde faa dette 
Lønningstilskud, skal jeg tage Ændrings-, 
forslag Nr. 100 paa Udvalgets Liste til- 
bage."" 홢 홢 홢홢 

Formanden: Ændringsforslag Nr. 100 
paa Ændringsforslagslisten er taget til- 
bage. Ønsker nogen at optage det? (Op- 
hold). Da ddt ikke er Tilfældet, er det 
bortfaldet. 

Und er visningsminister en (Keiser-Niel- 
sen); Jeg maa naturligvis ogsaa udtale 
min Beklagelse over, at Udvalget ikke øn- 
sker at optage ÄllmærkningènY om Syge- 
kasserne for Lærerne ved de højere Al- 
menskoler ; òg" Sorø Skole, ikke fordi jeg 
lægger stærk Vægt paa denne Anmærk- 
ning, men fordi den Omstændighed, at den 
har s'taaet paa Finanslovforslaget, natur- 
ligvis har fremkaldt nogen Forventning ' ' ' , - 
særlig hos Timelærerne og de Lærere, som 
kun er honorarlønnede. : ! 

Det ærede Medlem for Odense Amts 
1ste Valgkreds (Marott) omtalte det Sam- 홢 
raad mellem Ministeren og Finansudval- 
get, der er omtalt i Betænkningens Nr. 
1'43 og har drejet sig brh Lønningen til 
Lærerne ved Øvelsesskolerne ved de tre 
Statsseminarier , Skaarup, Jellinge og Ra- 
llùÙì. Det ærede Medlem omtalte ;ä<Je sær- 
lige , Forhold vedrørende Ttédielæreréfi' 


